
Utdanning for alle – også i Palestina! 1 

Vedtatt 28.05.2024 2 

OsloMet har et samfunnsansvar også utenfor Norge. Samarbeid med universiteter i utsatte 3 
områder og ivaretagelse av utsatte forskere og studenter er en del av OsloMets globale 4 
samfunnsansvar. I krisetider er det viktig å ivareta kontakten med sivile fagmiljøer på tvers av 5 
landegrenser, for å hegne om kunnskapsinstitusjonene og deres rolle. 6 

        – OsloMets visjon og strategi for 2024-2050  7 

Retten til utdanning er en universell menneskerettighet. Det betyr at den gjelder for alle, 8 
uavhengig av kontekst, og at den ikke kan settes opp mot andre rettigheter. 9 
Studentparlamentet kjemper for lik rett, mulighet og tilgang på utdanning for alle, også i 10 
krigssituasjoner. 11 

Alle universiteter i Gaza har blitt jevnet med jorden siden krigen brøt ut. Behovet for bistand 12 
til gjenoppbygging er kritisk, særlig for den akademiske friheten i Palestina og for studentene 13 
som kommer ut av krigen i live. OsloMet bør ta en aktiv rolle i gjenoppbyggingen av 14 
utdanningsinstitusjoner som er nødvendig for å gjenopprette utdanningstilbudet på Gaza. 15 
OsloMet må bistå studentene i Gaza til å fullføre sine utdanninger ved å opprette egne 16 
studieplasser for palestinske studenter, slik de på fantastisk vis har tatt imot palestinske 17 
akademikere gjennom programmet «Scholars at risk». 18 
 19 
Studentparlamentet fordømmer alle brudd på grunnleggende menneskerettigheter og de 20 
systematiske angrepene på infrastruktur, slik som sykehus og utdanningsinstitusjoner på 21 
Gaza.  22 

Utdanningsinstitusjoner skal være en arena for fri utdanning og forskning – ikke for 23 
krigføring. Ytringsfriheten er en grunnleggende verdi i akademia. Alle studenter og 24 
akademikere skal kunne ytre seg fritt, uten frykt for sanksjoner fra institusjonen.  25 

Studenter og akademikere står i mange tilfeller fremst i kampen for frihet og demokrati. 26 
Akademisk samarbeid bidrar til å fremme demokrati og kunnskap på tvers av landegrenser. 27 
Den enkelte institusjon og akademiker må selv ta stilling til om samarbeidet bidrar til å 28 
fremme demokrati og menneskerettigheter, eller i større grad bidrar til å legitimere 29 
undertrykkende regimer og menneskerettighetsbrudd. Sistnevnte bør avsluttes.  30 



Studentparlamentet krever at: 31 

• Alle studenter og akademikere skal kunne ytre seg fritt, uten frykt for sanksjoner fra 32 
utdanningsinstitusjonen eller myndighetene. 33 

• Norge skal opprette ekstra studieplasser på norske utdanningsinstitusjoner for 34 
palestinske studenter på flukt. 35 

• OsloMet skal ta sitt samfunnsansvar på alvor og søke å støtte sivile fagmiljøer, 36 
gjenoppbyggelsen av universitetene i Palestina, og støtte universitetene når de har 37 

blitt gjenoppbygd. 38 


